1

Департамент правовой

и кадровой работы

мэрии города Новосибирска

Управление судебной

защиты и организации

правового взаимодействия

мэрии города Новосибирска

Информация

о некоторых муниципальных правовых актах

города Новосибирска

по состоянию на 25.01.2017

Постановление мэрии города Новосибирска от 25.01.2017 № 263 «О

проведении городского конкурса на соискание звания «Предприятие высокой

социальной ответственности» по итогам работы за 2016 год»
Данным постановлением определено провести городской конкурс на соискание звания

«Предприятие высокой социальной ответственности» по итогам работы за 2016 год по

следующим отраслям:

промышленность;

наука и научное обслуживание;

транспорт;

связь и телекоммуникации;

строительство;

торговля;

общественное питание;

сфера услуг.

Создана комиссия по проведению городского конкурса на соискание звания

«Предприятие высокой социальной ответственности» по итогам работы за 2016 год и утвержден

ее состав. Председателем комиссии является первый заместитель мэра города Новосибирска

Г.  П. Захаров.

Комиссии поручено до 01.06.2017 организовать проведение конкурса.

Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 25.01.2017 № 264 «О

реализации Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете

органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального

найма»
Данным постановлением, в целях реализации Закона Новосибирской области от

04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам

социального найма», для расчета располагаемого дохода и определения потребности в средствах

на приобретение жилья в 2017 году установлены:

коэффициент увеличения прожиточного минимума – 1;

нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья – 10 лет;

2

средняя рыночная цена одного квадратного метра общей площади жилья в городе

Новосибирске – 48703,0 рубля.

Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 25.01.2017 № 265 «Об

определении теплосетевой организации для содержания и обслуживания

бесхозяйного объекта теплоснабжения в Калининском районе города

Новосибирска»
Указанным постановлением акционерное общество «Сибирская энергетическая

компания» определено теплосетевой организацией, осуществляющей содержание и

обслуживание бесхозяйного объекта теплоснабжения в Калининском районе города

Новосибирска - теплотрассы от наружной стены ЦТП кл 10/2 до наружной стены

административного здания (гараж) МКУ «ДЭУ № 6» по ул. Богдана Хмельницкого, 115.

Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 25.01.2017 № 266 «Об отчете об

итогах эмиссии муниципальных облигаций города Новосибирска за 2016 год»
Указанным правовым актом утвержден следующий отчет об итогах эмиссии

муниципальных облигаций города Новосибирска за 2016 год:

1. Государственный регистрационный номер выпуска муниципальных облигаций города

Новосибирска 2016 года (далее – облигации) – RU35008NSB1.

2. Порядок размещения облигаций.

Эмитентом облигаций от имени города Новосибирска выступает мэрия города

Новосибирска.

Уполномоченным агентом эмитента при размещении облигаций 2016 года выступило

общество с ограниченной ответственностью «Брокерская компания «РЕГИОН».

Организатором торговли на рынке ценных бумаг при размещении облигаций 2016 года

выступило публичное акционерное общество «Московская Биржа ММВБ-РТС».

Депозитарием, уполномоченным эмитентом на хранение сертификата, ведение учета и

удостоверение прав и (или) перехода прав на облигации, является небанковская кредитная

организация закрытое акционерное общество «Национальный расчетный депозитарий».

Размещение облигаций было осуществлено по открытой подписке путем заключения в

соответствии с законодательством Российской Федерации, постановлениями мэрии города

Новосибирска от 19.12.2012 № 13049 «Об утверждении Генеральных условий эмиссии и

обращения муниципальных облигаций города Новосибирска», от 03.02.2016 № 299 «Об

утверждении условий эмиссии и обращения муниципальных облигаций города Новосибирска

2016 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с фиксированным купонным

доходом и амортизацией долга» (регистрационный номер NSB-015/00675 от 04.03.2016), от

10.05.2016 № 1823 «Об утверждении решения об эмиссии муниципальных облигаций города

Новосибирска 2016 года (в форме документарных ценных бумаг на предъявителя) с

фиксированным купонным доходом и амортизацией долга», сделок купли-продажи облигаций

между уполномоченным агентом эмитента, действующим по поручению и за счет эмитента, и

первыми владельцами облигаций у организатора торговли на рынке ценных бумаг в

соответствии с установленными им правилами проведения торгов по ценным бумагам

посредством сбора адресных заявок со стороны участников размещения на приобретение

облигаций по цене размещения, равной номинальной стоимости облигаций, и ставке первого

купона 9,45 % годовых.

3. Дата размещения облигаций - 30.05.2016.

4. Даты погашения облигаций:

3

первая амортизационная часть – 10 % номинальной стоимости облигации – 19.10.2017;

вторая амортизационная часть – 10 % номинальной стоимости облигации – 16.10.2019;

третья амортизационная часть – 10 % номинальной стоимости облигации – 20.10.2020;

четвертая амортизационная часть – 10 % номинальной стоимости облигации – 19.10.2021;

пятая амортизационная часть – 15 % номинальной стоимости облигации – 18.10.2022;

шестая амортизационная часть – 15 % номинальной стоимости облигации – 24.10.2023;

седьмая амортизационная часть – 10 % номинальной стоимости облигации – 22.10.2024;

восьмая амортизационная часть – 10 % номинальной стоимости облигации – 21.10.2025;

девятая амортизационная часть – 10 % номинальной стоимости облигации – 28.05.2026.

5. Фактическая цена размещения облигаций - 100 % от номинальной стоимости.

6. Количество размещенных облигаций – 3000000 штук.

7. Объем денежных поступлений в бюджет города Новосибирска от размещения выпуска

облигаций - 3000000000,0 рубля.

Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Информация подготовлена отделом оценки регулирующего воздействия и

систематизации правовых актов управления судебной защиты и организации правового

взаимодействия мэрии города Новосибирска 25.01.2017.